К делу№1-288/19г.

УИД: 23RS0003-01-2019-005383-45

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

28 августа 2019 года г.-к. Анапа

Анапский городской суд Краснодарского края в составе: 

председательствующего судьи Карпенко О.Н.,

при секретаре Атоян К.А.,

с участием: 

помощника Анапского межрайонного прокурора Бондаренко Р.А.,

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Малашкиной Н.В., представившего удостоверение №2100 и ордер №816485 от 28.08.2019г.,

потерпевшей С.В.А., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ, ст.322.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере; фиктивную постановка на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

Так он, в период с мая 2018 года по январь 2019 года, более точное время следствием не установлено, находясь на законных основаниях в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где у него возник умысел на тайное хищение чужого имущества из указанной квартиры.

Реализуя задуманное, действуя с единым умыслом, из корыстных побуждений, убедившись, что за ним никто не наблюдает, и его действия носят тайный характер, в отсутствие проживающих там лиц, он. в период времени с мая 2018 года по январь 2019 года, находясь в 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил золотые ювелирные изделия, а именно: подвеска «Анна», весом 2 грамма, стоимостью 7000 рублей; подвеска «Татьяна», весом 2 грамма, стоимостью 7000 рублей; подвеска «рыбы» 2 грамма, стоимостью 7000 рублей; кулон с камнем (топаз) голубого цвета весом 3 грамма, стоимостью 9000 рублей; кольцо с тремя фианитами, весом 2,5 грамма, стоимостью 8000 рублей; серьги с вставками белого золота, весом 3 грамма, стоимостью 8000 рублей; браслет с гравировкой сделанный на заказ «Т.М.М» весом 13,5 грамм, стоимостью 40000 рублей; серьги «кольца», весом 1 грамм, стоимостью 4000 рублей; печатка женская, весом 8 грамм, стоимостью 28000 рублей; кольцо с камнями сделанное на заказ, весом 7 грамм, стоимостью 30000 рублей; серьги с камнями сделанные на заказ, весом 9 грамм, стоимостью 40000 рублей; кольцо с камнями «фианит» с вставками белого золота, весом 5 грамм, стоимостью 20000 рублей; серьги детские «стрекоза», весом 1.5 грамма, стоимостью 5000 рублей; серьги детские «поросята», весом 1.5 грамма, стоимостью 5000 рублей; серьги длинные с камнями «фианит», весом 5 грамм, стоимостью 22000 рублей; кольцо с камнем «фианит», весом 2 грамма, стоимостью 8000 рублей; кольцо с большим камнем «фианит», весом 3 грамма, стоимостью 12000 рублей; перстень с большим красным камнем «гранат», весом 6.5 грамм, стоимостью 26000 рублей; кольцо печатка, весом 2 грамма, стоимостью 10000 рублей; кольцо с камнями «фианит» в виде лепестка, весом 2 грамма, стоимостью 9000 рублей; детский браслет с глазком, весом 2.5 грамма, стоимостью 9000 рублей; кольцо с заостренными углами, с большим камнем «фианит», весом 3 грамма, стоимостью 14000 рублей, а всего на общую сумму 328 000 рублей, принадлежащие С.В.А.

После чего ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив С.В.А., ущерб в крупном размере 328 000 рублей.

Он же, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории Российской Федерации незаконно, в нарушении ст.2 Федерального Закона №109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно п.7 ч.1 ст.2 вышеуказанного закона, гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и, не предоставляя фактического места пребывания иностранным гражданам, действуя во исполнение своего преступного умысла, в период времени 03.09.2018г. по 10.06.2019г., в целях личного обогащения, решил совершить фиктивную регистрацию 22 граждан иностранных государств, путем регистрации их в своей квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Реализуя задуманное, действуя из корыстных побуждений, в целях извлечения материальной выгоды ФИО2 находясь в помещении Отдела по вопросам миграции ОМВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> осуществил фиктивную постановку на учет иностранных гражданин, а именно предоставил недостоверные сведения о постановке их на учет по месту пребывания в жилом помещении, без их намерения пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить это помещение для пребывания, заполнил уведомление о прибытии иностранных граждан или лиц без гражданства по месту пребывания, установленного Федерального Закона № 109 от 18 июля 2006 года образца, которые заверил своей подписью и передал в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городу Анапе, о прибытии иностранных граждан, являющихся гражданами иностранных государств.

Так, 03.09.2018 ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства А.С.В. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 03.09.2018 года по 07.07.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию А.С.В. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

05.04.2019 года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства С.О.А. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 05.04.2019 года 30.06.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию С.О.А. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

05.04.2019 года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...>. оформил заявление на регистрацию по месту жительства Я.А.Р. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 05.04.2019 года по 29.06.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адрес) проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию Я.А.Р. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

05.04.2019 года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства Б.У.А. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 05.04.2019 года по 29.06.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию Б.У.А. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

05.04.2019 года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства М.А. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 05.04.2019 года по 29.06.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию М.А. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

11.04.2019 года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства М.Ш.И. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 11.04.2019 года по 03.07.2019года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию М.Ш.И. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

11.04.2019 года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства Х.Ж.В. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 11.04.2019 года по 03.07.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию Х.Ж.В. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

11.04.2019 года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства Ж.Н.Х. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 11.04.2019 года по 03.07.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию Ж.Н.Х. по месту жительства по адресу:

<

адрес>, было внесено в базу данных. 

15.05.2019года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства ФИО3 3. года рождения с 15.05.2019 года по 26.07.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию Х.З. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

15.05.2019года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства О.Д. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 15.05.2019 года по 26.07.2019года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию О.Д. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

24.05.2019 года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства М.Т.Г. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 24.05.2019 года по 20.07.2019 года, достоверно зная о том, что та по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию М.Т.Г. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных. 25.05.2019 года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства О.А. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 25.05.2019 года по 25.03.2020года, достоверно зная о том. что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию О.А. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

27.05.2019 года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства О.А.О. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 27.05.2019 года по 20.02.2020 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию О.А.О. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных. 

27.05.2019года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства Д.Ж.М. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 27.05.2019 года по 04.06.2019года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию Д.Ж.М. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

29.05.2019 года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства Д.У.Р. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 29.05.2019 года по 07.09.2019года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию Д.У.Р. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных. 

29.05.2019года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства Р.Д.П. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 29.05.2019 года по 01.08.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию Р.Д.П. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

29.05.2019года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства Х.А.Х. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 29.05.2019 года по 01.08.2019года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию Х.А.Х. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных адресов регистрации по месту жительства.

29.05.2019года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства Р.Э.А. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 29.05.2019 года по 01.08.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию Р.Э.А. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

29.05.2019года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства К.Ш.Н. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 29.05.2019 года по 01.08.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию К.Ш.Н. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

29.05.2019года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства О.Д.Ш. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 29.05.2019 года по 07.09.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию О.Д.Ш. по месту жительства по адресу: 

<

адрес> было внесено в базу данных.

10.06.2019года ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отлелл МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...> оформил заявление на регистрацию по месту жительства С.М.Р.,ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 10.06.2019 года по 10.09.2019года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию С.М.Р. по месту жительства по адресу: 

<

адрес> было внесено в базу данных.

10.06.2019 ФИО1, находясь в помещении Отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе, расположенном по адресу: 

<

...>. оформил заявление на регистрацию по месту жительства А.Р.А. ДД.ММ.ГГГГ года рождения с 10.06.2019 года по 10.09.2019 года, достоверно зная о том, что тот по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку жилое помещение ему фактически не предоставлялось, на основании которого Отделом по вопросам миграции Отдела МВД России по городу Анапе указанное заявление на регистрацию А.Р.А. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, было внесено в базу данных.

В судебном заседании подсудимый ФИО1, поддержал ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, заявленное им при ознакомлении с материалами уголовного дела, просил постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке. Указал, что предъявленное обвинение ему понятно, вину признает в полном объеме, с доказательствами обвинения, приведенными в обвинительном заключении, согласен. Ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке заявил добровольно, после консультации с защитником.

Государственный обвинитель не возражал против применения особого порядка принятия судебного решения.

Потерпевшая С.В.А. в судебном заседании не возражала против применения особого порядка принятия судебного решения, просила назначить ФИО1 наказание не связанное с лишением свободы. 

Выслушав мнение участников процесса, суд считает возможным рассмотреть уголовное дело в особом порядке судебного разбирательства, поскольку требования ст.ст.314, 315 УПК РФ соблюдены.

Подсудимый ФИО1 на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, поведение ФИО1 в судебном заседании адекватно происходящему, поэтому у суда не возникло сомнений в его психической полноценности. Суд приходит к выводу, что ФИО1 как в момент совершения преступления, так и в настоящее время, понимал характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и его результатом и осознанно руководил ими, поэтому в отношении инкриминируемого ему деяния суд признает его вменяемым.

Суд считает установленной и доказанной вину подсудимого в совершении инкриминируемых ему деяний. Действия ФИО1 подлежат квалификации по п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере; ст.322.3 УК РФ - фиктивная постановка на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

Преступление, предусмотренное п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ, в соответствии с ч.4 ст.15 УК РФ относится к категории тяжких преступлений. 

В соответствии с ч.2 ст.15 УК РФ преступление, предусмотренное ст.322.3 УК РФ относится к категории небольшой тяжести.

При назначении наказания ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности, совершенных умышленных преступлений, первое из которых против собственности, второе - порядка управления. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, судом учитывается признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, добровольное возмещение ущерба потерпевшей С.В.А.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено. 

В соответствии с положениями ст.6 и 60 УК РФ при назначении наказания суд также учитывает сведения о личности виновного, не состоящего на учете у врачей психиатра и нарколога, посредственно характеризуемого по месту жительства. 

В силу ч.3 ст.60 УК РФ суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия его жизни, для достижения целей наказания, а именно исправления ФИО1, считает необходимым назначить ему наказание, связанное с лишением свободы по преступлению предусмотренному п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ. По ст.322.3 УК РФ суд полагает возможным назначить наказание в виде штрафа в сумме 100 000 рублей. 

Оснований для применения положений ст.ст.64,73, ч.6 ст.15 УК РФ судом не усматривается.

При определении вида исправительного учреждения суд руководствуется ст.58 УК РФ и назначает ФИО1 отбывание наказания в исправительной колонии общего режима.

Согласно ст.81 УПК РФ, вещественное доказательство по делу – велосипед марки «Stinger», передать по принадлежности.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.314-316 УПК РФ суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ, 322.3 УК РФ и назначить наказание:

по п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы,

по ст.322.3 УК РФ в виде штрафа в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей. 

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений окончательно к отбытию наказания определить ФИО1 наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима и штрафом в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей.

На основании ч.2 ст.71 УК РФ наказание в виде штрафа в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей – исполнять самостоятельно. 

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении – изменить на содержание под стражей.

Взять ФИО1 под стражу в зале судебного заседания. 

Срок наказания исчислять со дня оглашения приговора с 28 августа 2019 года.

Взыскать с ФИО1 в пользу потерпевшей С.В.А. денежные средства в счет возмещения причиненного ущерба в сумме 328 000 (триста двадцать восемь тысяч) рублей.

Вещественные доказательства: уведомление о прибытии иностранных граждан – хранить при материалах настоящего уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в Краснодарский краевой суд через Анапский городской суд Краснодарского края в течение 10 суток. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный в тот же срок вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись

Копия верна: судья О.Н. Карпенко

Секретарь: О.В. Матецкая

________________

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела 

№ 1-288/2019 года (УИД: 23RS0003-01-2019-005383-45) 

Анапского городского суда Краснодарского края